ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах охраны здоровья гравдан
на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на тер-
ритории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основно-
го Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского

г. Ставрополь
22 февраля 2018 года
№913-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан

на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 23 июля 2012 г. № 77-кз

"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на территории Ставрополь-
ского края" следующие изменения:

1) в статье 6:
а) дополнить пунктом 54 следующего содержания:
"5 ) организация медико-биологического обеспечения спортсменов спор-

тивных сборных команд Ставропольского края;";
б) пункт б1 после слова "качества" дополнить словом "условий";
в) дополнить пунктом 152 следующего содержания:
"15 ) установление порядка проведения оценки последствий принятия

решения о ликвидации медицинской организации, подведомственной органу
исполнительной власти Ставропольского края в сфере охраны здоровья или ор-
гану местного самоуправления муниципального района или городского округа
Ставропольского края, прекращении деятельности ее обособленного подразде-
ления, включая критерии этой оценки, а также порядка создания комиссии по
оценке последствий принятия такого решения и подготовки ею заключений;";

г) дополнить пунктом 153 следующего содержания:
"15 ) определение в соответствии с Федеральным законом от 21 июля

2014 года № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Феде-
рации" порядка проведения общественных (публичных) слушаний по вопросу
ликвидации единственной медицинской организации, подведомственной орга-
ну исполнительной власти Ставропольского края в сфере охраны здоровья, рас-
положенной в сельском населенном пункте Ставропольского края, прекраще-
ния деятельности ее обособленного подразделения и определения их результа-
тов";

д) дополнить пунктом 181 следующего содержания:
"18 ) принятие решения об использовании на территории Ставропольско-

го края наряду с рецептами на лекарственные препараты, оформленными на
бумажном носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформированных в
форме электронных документов;";

2) статью 10 дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Организация оказания высокотехнологичной медицинской помощи

осуществляется с применением единой государственной информационной си-

стемы в сфере здравоохранения в порядке, установленном уполномоченным
федеральным органом исполнительной власти.";

3) статью 27 изложить в следующей редакции:
"Статья 27. Информационное обеспечение в сфере здравоохранения

1. Информационное обеспечение в сфере здравоохранения осуществляет-
ся посредством создания, развития и эксплуатации информационных систем
в сфере здравоохранения Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края, государственных информационных систем
Ставропольского края в сфере здравоохранения, медицинских информацион-
ных систем медицинских организаций государственной системы здравоохране-
ния Ставропольского края, муниципальной и частной систем здравоохранения в
Ставропольском крае, информационных систем фармацевтических организаций
государственной системы здравоохранения Ставропольского края, муници-
пальной и частной систем здравоохранения в Ставропольском крае (далее -
информационные системы Ставропольского края в сфере здравоохранения).

2. В информационных системах Ставропольского края в сфере здраво-
охранения осуществляются сбор, хранение, обработка и предоставление ин-
формации об органах, медицинских организациях государственной системы
здравоохранения Ставропольского края, муниципальной и частной систем
здравоохранения в Ставропольском крае и об осуществлении медицинской и
иной деятельности в сфере охраны здоровья. Обработка персональных данных
в информационных системах Ставропольского края в сфере здравоохранения
осуществляется с соблюдением требований, установленных законодательством
Российской Федерации в области персональных данных, и с соблюдением вра-
чебной тайны.

3. Операторами информационных систем Ставропольского края в сфере
здравоохранения являются органы исполнительной власти Ставропольского
края, уполномоченные Правительством Ставропольского края на создание, раз-
витие и эксплуатацию государственной информационной системы Ставрополь-
ского края в сфере здравоохранения (далее - уполномоченные органы), органи-
зации, назначенные уполномоченными органами, орган управления Территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края
в части, касающейся персонифицированного учета в системе обязательного ме-
дицинского страхования, медицинские и фармацевтические организации госу-
дарственной системы здравоохранения Ставропольского края, муниципальной
и частной систем здравоохранения в Ставропольском крае.";

4) часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сбор-

ных команд Ставропольского края.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, за исключением положений, для которых насто-
ящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Подпункт "б11 пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу
с 6 марта 2018 года.

3. Подпункт "д" пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу
с 1 января 2019 года.

Губернатор
Ставрополье

г.Ставрс
02 март;
№ 9-кз

В.В. Владимиров